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مدیرعامل ایكنا: مهمترین مؤلفهای روابط ایران و جمهوری آذربایجان دین مبین اسلام است

هر چند از نظر ژئوپلیتیك، قرابت زیادی بین دو كشور وجود دارد، ولی مؤلفهای مهم كه اهمیت روابط دو كشور را

دوچندان میكند، دین مبین اسلام است

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

حجت الاسلام و المسلمین سیدمهدی تقوی، رئیس سازمان فعالیت های قرآنی دانشگاهیان كشور در گفتگو با خبرگزاری بین المللی قرآن (ایكنا)، با اشاره به پیشینه روابط جمهوری اسلامی ایران و

جمهوری آذربایجان، گفت: هر چند از نظر ژئوپلیتیك، قرابت زیادی بین دو كشور وجود دارد، ولی مؤلفه ای مهم كه اهمیت روابط دو كشور را دوچندان می كند، دین مبین اسلام است.

وی افزود: مردم مسلمان جمهوری آذربایجان كه تقریبا ۹۵درصد جمعیت این كشور را تشكیل می دهند، همانند مردم ایران دارای پایه های عمیق دینی و مذهبی هستند و همواره روابطی دوستانه و

برادرانه بین آن ها برقرار بوده است.

مدیرعامل ایكنا یادآور شد: در بیان و تشریح پایه های عمیق دینی مسلمانان جمهوری آذربایجان بیان همین نكته كافی است كه با وجود اینكه در دوره حاكمیت ۷۰ساله كمونیست ها، الحاد و بی

دینی در آذربایجان ترویج شد و با فشارهای مختلف شرایط بر مسلمانان سخت شد، اما آن ها با همه وجود بر دین و آیین خود استوار ماندند و بعد از اعلام استقلال رسمی این كشور شاهد احیای

دوباره آیین و مناسك اسلامی در این كشور بودیم.

حجت الاسلام تقوی در ادامه گسترش و تعمیق روابط دو كشور را مورد تأكید مجدد قرار داد و گفت: رابطه مطلوب بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان علاوه بر اینكه مایه تقویت ثبات و

تعادل در منطقه است، گامی مهم در جهت تقویت و انسجام اسلامی به شمار می رود.

وی متذكر شد: البته قطعا دشمنان جهان اسلام و فرامنطقه ای به هیچ وجه از نزدیكی دو كشور خشنود نخواهند شد و همواره چنانچه در مواردی مشاهده شد، تلاش كرده اند با ایجاد تنش از نزدیكی

دو ملت مسلمان جلوگیری كنند؛ طرح بحث های قومیتی و مذهبی از جمله حربه هایی است كه آن ها در مواردی به آن دست یازیده اند.

مدیرعامل ایكنا، هوشیاری مسئولانو علمای دو كشور را مورد تأكید قرار داد و اظهار كرد: هرچند جمهوری آذربایجان هیچ گاه محل مناقشه و درگیری بین پیروان مذاهب مختلف نبوده، ولی با این حال

باید علما و روحانیون همچنان در صحنه حضور داشته باشند و هرگونه تلاشی در جهت ایجاد جنگ مذهبی و فرقه ای را در نطفه خفه كنند.

حجت الاسلام تقوی در بخش دیگری از این گفتگو یادآور شد: از جمله محرك هایی كه نقش بسیار مؤثری در تقویت روابط سیاسی و فرهنگی بین دولت ها و ملت ها ایفا می كند، رسانه ها هستند؛

رسانه ها به معرفی و ارائه ظرفیت های كشورهای خود، زمینه نزدیكی و استفاده از این ظرفیت ها را فراهم می كنند و این مسئله درباره روابط سیاسی و فرهنگی ایران و آذربایجان نیز صادق است.

وی با اشاره به فعالیت های خبرگزاری بین المللی قرآن (ایكنا)، یادآور شد: جمهوری اسلامی افتخار دارد كه اولین خبرگزاری تخصصی قرآنی در جهان اسلام را ایجاد كرده كه در حال حاضر با ۴۲زبان،

اخبار قرآنی و دینی را در سطح جهان منتشر می كند كه زبان آذری از جمله زبان های فعال این خبرگزاری است.

حجت الاسلام تقوی تصریح كرد: همكاری رسانه های جهان اسلام علاوه بر اینكه زمینه نزدیكی ملت ها در این كشورها را فراهم می كند و همانطور كه تأكید شد، محركی مهم در تقویت انسجام

اسلامی خواهد بود، ظرفیتی عظیم برای جهان اسلام ایجاد خواهد كرد تا در مقابل دشمنی دشمنان قسم خورده وحدت اسلامی ایستادگی كنند.

مدیرعامل ایكنا در پایان از آمادگی این خبرگزاری برای همكاری با رسانه های فعال آذربایجانی خبر داد./خ

پایان پیام.
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